same street five perches by two, worth 2d. by the year, one in St.

Thomas street on the west side, three perches by three, worth by the year

l£d., one between St. Mary Street and St. Thomas Street four perches by
three, worth by the year 2d., as found by an inquisition made thereof

and returned into the Chancery ; so that the burgesses may build on the

said lands or convey them in fee or otherwise make their profit of them
in aid of the said farm, provided that it be without damage to others.

With further grant that the burgesses and their heirs, in lieu of a weekly
market on Tuesday shall in future have another weekly market on Monday
and a yearly fair on the vigil, the feast and the morrow of St. Botolph

the abbot and the five days following. By fine of 20 marks.

March 30. Grant to John de Ernelee, king's yeoman, and his heirs, of free warren
Thundersley. in all their* demesne lands in Ernelee, Westburton and Kenredeford,

26
co. Sussex. • • By p.s.
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May 16. Inspeximus and confirmation of the following charter:

—

Westminster. //_ rex Anglorum, omnibus baronibus et fidelibus snis totius

Anglic, salutem. Sciatis nos concessisse Deo et Sancte Marie
et monaehis de Cluniaco, qui sunt ajnul Tetford quicquid donation

est eis in regno meo, terras videlicet et ecclesias et decimas et

molendina et prata et pisces et nemora et quicquid anwdo datum
fuerit eis in elemosina similiter concedo. Et sint liberi et quieti

de siris et hundredis ipsi et homines eorum et de omnibus placitis

et querelis et consuetudinibus et au.viliis et tota terra eorum.

Et si aliquid forisfecerint homines eorum non placitent nisi in

curia Sancte Marie et in soea monachorum, et hoe totum concedo

mo salute anime mee et omnium parentum meorum et uxoris mee

Matildis et infantum meorum. Kt Iioc rolo et precifdo quod ipsi

monachi ita bene et honorabiliter et libere teneant omnes res suas

sicut ulla ecclesia honorabilius et quietius tenet in tota Anglia
cum soca et saca et thol et them et infangethef. Testibus, Rogero

episcopo Salesberie et Seffrido episcopo de Cicestria et Alberico de

Ver et Radulfo Basset et Pagauo filio Johunnis per precatum

Abbatis Cluniacensis, apud Radingas.

With further grant that the said monks shall not be impeded in any of

the said liberties by reason of any non -user in the past.

By fine of 1 mark and p.s.

May 16. Grant to Edmund Bacon, and his heirs, of free warren in all their

Westminster, demesne lands in Gresham, co. Norfolk. By K.
24